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Trudności z regulacją emocji u nastolatków
z zaburzeniami zachowania mogą być związane z nieprawidłową komunikacją pomiędzy
poszczególnymi częściami mózgu – ciałem migdałowatym i korą przedczołową.
Nieprawidłowości te nie występują u osób z cechami psychopatycznymi.

Przy pomocy funkcjonalnego rezonansu magnetycznego (fMRI) zespół badaczy z brytyjskich
i amerykańskich ośrodków naukowych porównał funkcjonowanie mózgu u młodzieży z zaburzeniami
zachowania i typowo rozwijających się nastolatków.

Doszedł on do wniosku, że młodzi ludzie z zaburzeniami zachowania (skłonnościami do zachowań
antyspołecznych, takich jak posługiwanie się kłamstwem, wagarowanie, czy stosowanie przemocy),
ale bez cech psychopatycznych (niezdolności do empatii i odczuwania wyrzutów sumienia) posiadają
w mózgu słabsze połączenia pomiędzy ciałem migdałowatym - ośrodkiem przetwarzania emocji,
a korą przedczołową - rejonem odpowiedzialnym za podejmowanie decyzji i kontrolowanie
zachowania. To właśnie dlatego takie osoby mogą mieć trudności z panowaniem nad emocjami
i większe ryzyko rozwoju zaburzeń depresyjnych i lękowych.

Co ciekawe, nieprawidłowych połączeń pomiędzy ciałem migdałowatym a korą przedczołową nie
zaobserwowano u osób z zaburzeniami zachowania i wysokim natężeniem cech psychopatycznych.

"Nasze badanie pokazuje, że pomiędzy młodzieżą z wysokim oraz niskim natężeniem cech
psychopatycznych występują istotne różnice w zakresie połączeń mózgowych. Wyniki badania mogą
mieć wiele implikacji klinicznych, ponieważ sugerują, że interwencje psychologiczne nakierowane na
wzmocnienie regulacji emocjonalnej są bardziej skutecznie w przypadku osób z zaburzeniami
zachowania, ale bez cech psychopatycznych" – komentuje jeden z autorów badania, dr Graeme
Fairchild.

Poprzednie badania sugerowały, że u podłoża problemów z regulacją emocji u młodzieży
z zaburzeniami zachowania może leżeć nieprawidłowe funkcjonowanie ciała migdałowatego.
Wykazano, że ciało migdałowate nastolatków z zaburzeniami zachowania słabiej reaguje na widok
rozgniewanych i smutnych twarzy. Najnowsze badanie sugeruje jednak, że za deficyty emocjonalne
młodzieży z zaburzeniami zachowania (ale bez cech psychopatycznych) odpowiada raczej wadliwość
wspomnianych połączeń.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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